
UCHWAŁA NR XVII/114/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu samorządowej instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Gminy 
Sławno

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 9, 11 i 13 ustawy
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1983, z 2019 r. poz. 115, 730 i 1696) oraz art. 2, art. 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 11, art. 18 ust. 1 i 2, art. 19 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Sławno uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/330/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 25 października 2013 r. 
Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Gminy Sławno § 4 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 4. 1. Budynek położony w miejscowości Żukowo nr 65, posadowiony na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Sławno, działka nr 116/4, obręb ewidencyjny Żukowo, jest siedzibą 
i miejscem prowadzenia działalności Biblioteki.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 90925847-D13D-41A0-9AD2-C75F2F7D173A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Gmina
organizuje i prowadzi, co najmniej jedną gminną bibliotekę publiczną wraz z odpowiednią liczbą
filii i oddziałów oraz punktów bibliotecznych.

Uchwałą Nr XXXVII/330/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 25 października 2013 r. Akt o utworzeniu
samorządowej instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Gminy Sławno (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz.
4134) powołano z dniem 1 stycznia 2014 r. Bibliotekę Publiczną Gminy Sławno z siedzibą
w Żukowie oraz jej filię we Wrześnicy. Uchwałę te – dostosowując ją do panujących warunków formalno-
prawnych i realnych potrzeb funkcjonowania – zmieniano dotychczas dwukrotnie, uchwałami Nr IV/22/2015
Rady Gminy Sławno z dnia 6 lutego 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2015 r. poz. 890)
i Nr XL/304/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 9 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. poz. 2573).

Biblioteka uzyskała osobowość prawną i rozpoczęła działalność z chwilą wpisu do rejestru instytucji
kultury, tj. w dniu 18 czerwca 2014 r.

W § 4 ust. 1 cytowanej wyżej uchwały wskazano siedzibę i miejsce prowadzenia działalności Biblioteki pod
adresem Żukowo 10a.

W związku z przeniesieniem siedziby instytucji do wyremontowanej części budynku tzw. starej szkoły
w Żukowie zachodzi konieczność wskazania jej nowego adresu, tj. Żukowo 65.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

Id: 90925847-D13D-41A0-9AD2-C75F2F7D173A. Uchwalony Strona 1




